
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

1/4

SUMÁRIO

Portaria: S.I. M/N° 028/2024 de 18 de abril de 2024. 2 ................................................................... 
RETIFICAÇÃO 2 ....................................................................................................................................... 
EXTRATO TERMO DE FOMENTO Nº02/2024 3 .................................................................................... 



quinta-feira, 18 de abril de 2024 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 230/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

2/4

Portaria: S.I. M/N° 028/2024 de 18
de abril de 2024.

O Secretário de Agricultura no uso das suas
atribuições legais, conferidas pela Lei N° 758 de
04de abril de 2024 e o Decreto Nº 56, de 08 de

abril de 2024 que institui e regulamenta o Serviço
de Inspeção Municipal

 

Considerando a necessidade de padronizar a equipe técnica
do Serviço de Inspeção Municipal deste município;

Considerando que a atividade de Inspeção Sanitária deve ser
o respaldo legal para exercício da função.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para o cargo de Inspetor (a) do Serviço de
Inspeção Municipal a Servidora Dillana Leite Borges Moura,
portadora do CPF 051.834.261-12, RG 1.215.547, Lotada na
Secretaria Municipal de Agricultura deste município matricula
funcional 07846 como Médica Veterinária registro do Conselho
de Classe Profissional: CRMV-TO 01501.

Art. 2º - Designar para o cargo de Assistente Administrativa do
Serviço de Inspeção Municipal a Servidora Jaqueline Gomes da
Silva, portadora do CPF 049.533.371-90, RG 1.149,832. Lotada
na  Secretaria  Municipal  de  Agricultura  deste  município
matricula funcional 7212 como Assistente Administrativa.

Art.  3º  -  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 

Marcelo Borge Marinho

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

RETIFICAÇÃO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO

Onde se lê:

PROCESSO 2392/2023 - TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2023

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO
DE PONTE SOBRE OS RIOS PONTE ALTA.

ADJUDICADO: Em 14/02/2024 pela Prefeita Municipal de
Miracema do Tocantins, Camila Fernandes de Araújo. Não
tendo havido qualquer recurso. Não havendo nada que possa
desabonar este processo licitatório, realizado sob o Decreto
Nº. 10.024/2019 e da lei 8.666/93, com as alterações
subsequentes e estando o preço ofertado de acordo com o
mercado.

HOMOLOGO o presente, para que produza os jurídicos e legais
efeitos. Empresa: CONSTRUTORA FN TOCANTINS EIRELI,
inscrita CNPJ: 02.461.553/0001-77 vencedora dos itens: 01/1
com o valor total R$ 314.217,80 (trezentos e quatorze mil
duzentos e dezessete reais e oitenta centavos).

CAMILA FERNANDES DE ARAUJO

 Prefeita Municipal de Miracema do Tocantins

CNPJ: 02.070.357/0001-71

 

 LEIA-SE

PROCESSO 2392/2023 - TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2023

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO
DE PONTE SOBRE OS RIOS PONTE ALTA. ADJUDICADO: Em
14/02/2024 pela Prefeita Municipal de Miracema do Tocantins,
Camila Fernandes de Araújo. Não tendo havido qualquer
recurso. Não havendo nada que possa desabonar este processo
licitatório, realizado sob o Decreto Nº. 10.024/2019 e da lei
8.666/93, com as alterações subsequentes e estando o preço



quinta-feira, 18 de abril de 2024 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 230/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

3/4

ofertado de acordo com o mercado. HOMOLOGO o presente,
para que produza os jurídicos e legais efeitos. Empresa:
CONSTRUTORA FN TOCANTINS EIRELI, inscrita CNPJ:
02.461.553/0001-77 vencedora dos itens: 01/1 com o valor
total R$ 314.207,79 (trezentos e quatorze mil duzentos e sete
reais e setenta e nove centavos).

 

CAMILA FERNANDES DE ARAUJO

 Prefeita Municipal de Miracema do Tocantins

CNPJ: 02.070.357/0001-71

  

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO
2392/2023

TOMADA DE PREÇOS n.º 005/2023

Onde se lê:

Contrato nº. 07/2024, firmado em 05/03/2024 entre a
Prefeitura Municipal de Miracema-TO CNPJ nº
02.070.357/0001-71, e a empresa CONSTRUTORA FN
TOCANTINS EIRELI CNPJ nº 02.461.553/0001-77 b) Objeto:
Contratação de Empresa para Construção de Ponte sobre os
rios ponte alta e rio providencia para atender a demanda da
Prefeitura Municipal de Miracema/TO. c) Fundamento Legal:
Lei 8.666/93; d) Processo administrativo nº2392/2023 e
Tomada de Preços: 05/2023; f) Vigência: Os serviços
contratados deverão ser concluídos dentro do prazo de 08
(oito) meses, contados a partir do recebimento da Ordem de
Serviços, o prazo de vigência do contrato será de 04 (quatro)
meses contados a partir da assinatura. g) Dotação
Orçamentária: 10.14.15.451.0013.1.242 consignada (s) no (s)
projeto(s)/atividade 4.4.90.51, natureza(s) da despesa e
fonte(s) 1500. (1701h) Valor Global: R$ 314.217,80 (trezentos
e quatorze mil duzentos e dezessete reais e oitenta centavos).
Signatários: Camila Fernandes de Araújo CONSTRUTORA FN
TOCANTINS EIRELI.

LEIA-SE

 

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 2392/2023

TOMADA DE PREÇOS n.º 005/2023

Contrato nº. 07/2024, firmado em 05/03/2024 entre a
Prefeitura Municipal de Miracema-TO CNPJ nº02.
070.357/0001-71, e a empresa CONSTRUTORA FN
TOCANTINS EIRELI CNPJ nº 02.461.553/0001-77 b) Objeto:
Contratação de Empresa para Construção de Ponte sobre os
rios ponte alta e rio providencia para atender a demanda da

Prefeitura Municipal de Miracema/TO. c) Fundamento Legal:
Lei 8.666/93; d) Processo administrativo nº2392/2023 e
Tomada de Preços: 05/2023; f) Vigência: Os serviços
contratados deverão ser concluídos dentro do prazo de 08
(oito) meses, contados a partir do recebimento da Ordem de
Serviços, o prazo de vigência do contrato será de 04 (quatro)
meses contados a partir da assinatura. g) Dotação
Orçamentária: 10.14.15.451.0013.1.242 consignada (s) no (s)
projeto(s)/atividade 4.4.90.51, natureza(s)da despesa e fonte(s)
1500. 1701h). Valor Global: R$ 314.207,79  (trezentos e
quatorze mil duzentos e sete reais e setenta e nove
centavos).Signatários: Camila Fernandes de Araújo
CONSTRUTORA FN TOCANTINS EIRELI.

Miracema do Tocantins, 16 de junho de 2023.

ASS CAMILA FERNANDES DE ARAUJO

Prefeita Municipal de Miracema do Tocantins

EXTRATO TERMO DE FOMENTO
Nº02/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000832/20234

 ENTE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA:  MUNICÍPIO DE
MIRACEMA DO TOCANTINS –TO, CNPJ
Nº02.070.357/0001-71, representada pela Sra. CAMILA
FERNANDES DE ARAÚJO

 ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: SINDICATO
RURAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS – CNPJ
Nº01.810.191/0001-10, Representada pelo Sr. JURACY DOS
SANTOS

OBJETO:  O  Presente  termo  de  fomento  tem  por  objetivo
repasse  de  recursos  financeiros  para  execução  da  41ª
EXPOSIÇÃO  AGROPECUÁRIA  DE  MIRACEMA  DO
TOCANTINS, que visa fomentar a produção agropecuária, bem
como  a  comercialização  e  a  divulgação  da  produção
agropecuária  do Município  de Miracema do Tocantins  –TO,
oferta de cursos de capacitação em diversas áreas, dirigidos à
classe produtora rural e à comunidade em geral, contribuindo
com  o  desenvolvimento  da  economia  local,  geração  de
emprego e renda.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/2014.

 VALOR GLOBAL: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.48.20.606.0668.2.192
elemento 3.3.90.45 fonte 1500.



quinta-feira, 18 de abril de 2024 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 230/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

4/4

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-19T10:55:15-0300




